Prefeitura da Estância Balneária de Praia Grande
Chamamento Público n° 045/2024
Processo Administrativo: 32.410/2024
Objeto: EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO - TCC - PONTOS DE CULTURA - PNAB.

Ao vinte e nove dias do mês de abril de dois mil e vinte e cinco, se reuniram, por meio de videoconferência, os membros da Comissão de Seleção para a finalização do processo de avaliação dos projetos relativos ao EDITAL PADRONIZADO DE CHAMAMENTO PÚBLICO 045/2024 - REDE MUNICIPAL DE PONTOS DE CULTURA DE PRAIA GRANDE/SP - FOMENTO A PROJETOS CONTINUADOS DE PONTOS DE CULTURA.

Conforme item 3.2, inciso II, para poder participar e ser certificada como Ponto de Cultura por meio deste edital, as entidades inscritas deverão atender aos requisitos documentais solicitados na fase seguinte, de Habilitação.

Após análise realizada a partir dos critérios e pontuações constantes no item 11 do Edital, a comissão de seleção chegou ao resultado preliminar da fase de seleção, conforme tabela abaixo:

	NOME DA ENTIDADE
	NOTA FINAL
	COTA
	STATUS

	ASSOCIAÇÃO DE MELHORAMENTOS DE BAIRRO DA VILA SÃO JORGE
	89,3
	Culturas populares e tradicionais
	Projeto SELECIONADO por ampla concorrência

	CASA ZUM
	83
	Culturas populares e tradicionais
	Projeto SELECIONADO por ampla concorrência

	GREMIO RECREATIVO CULTURAL ESCOLA DE SAMBA MOCIDADE INDEPENDENTE STAR NA AVENIDA
	70,8
	Culturas populares e tradicionais
	Projeto SELECIONADO por ampla concorrência

Conforme item 12.13,  contra a decisão do resultado preliminar da etapa de seleção caberá recurso destinado à Secretaria Municipal da Cultura e Turismo, que deverá ser enviado por formulário disponibilizado (ANEXO 8) através do e-mail pnabpraiagrande@gmail.com com o assunto RECURSO ETAPA SELEÇÃO - CULTURA VIVA - TCC, no prazo de até 03 (três) dias úteis, a contar do dia desta publicação.

A lista dos recursos aceitos e não aceitos, a composição da Comissão de Seleção e o resultado final da Etapa de Seleção serão publicados e divulgados ao final da etapa de  seleção, no Diário Oficial de Praia Grande, de acordo com o previsto no  item 12.15 do  Edital.
[image: C:\Users\claudiac\Desktop\thumbnail_Cabeçalho Prefeitura.png]
[bookmark: _GoBack]
2
Av. Presidente Costa e Silva, 1600 ∙ Boqueirão ∙ Praia Grande ∙ www.praiagrande.sp.gov.br

[bookmark: _9kq9c88h5uvb]Praia Grande, 06 de Maio de 2025

[bookmark: _pzp4hkvspr8y]Maurício da Silva Petiz
[bookmark: _da3bvedbt5yg]Secretário de Cultura e Turismo

Alan Queiroz
Subsecretário de Cultura
 Otavio da Silva Casonato
RF nº 25.074

image1.png
MUNICIPIO DA ESTANCIA BALNEARIA DE PRAIA GRANDE
Estado de 530 Paulo

SECRETARIA DE CULTURA E TURISMO